
 

 

 

 

Odpowiedzi udzielone w dniu 14.10.2014 r. na pytania z dnia 09.10.2014 r. do 

Ogłoszenia o przetargu z dnia 30.09.2014r. 

 

 

Dotyczy: Ogłoszenie o przetargu w trybie określonym w art.70
1
 i  art.70

3
 – 70

5
 Kodeksu 

cywilnego na „Dostawę, montaż i uruchomienie  kardioangiografów dla  

 Ars Medical Sp. z o.o. w Pile” 

dotyczącego realizacji  miejskiego projektu rewitalizacyjnego pod nazwą: 

„Rewitalizacja obszaru miasta Piły w obrębie posesji Ars Medical Sp. z o. o.  oraz dróg 

dojazdowych od ul. Matwiejewa i ul. Kraszewskiego” 

w ramach Inicjatywy JESSICA wdrażanej  w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, 

Priorytet IV - „Rewitalizacja obszarów problemowych”, 

Działanie 4.1-  „Rewitalizacja obszarów miejskich”. 

 

 

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły następujące 
zapytania: 

 
 

 

Działając na podstawie cz. IX ust. 3 ogłoszenia uprzejmie prosimy o wyjaśnienie treści 
ogłoszenia i ewentualna modyfikację parametrów technicznych. 
 

 

Dotyczy pytania 2 i 17 z dnia 7.10.2014 r. w zakresie wzoru umowy. 

 
Wykonawca zauważył, że pytanie 2 i 17 wprawdzie odnosi się do tej samej kwestii, niemniej 

propozycja zmiany wyklucza się wzajemnie, co może wywołać u Zamawiającego wątpliwości 

interpretacyjne. 

W związku  z faktem, że zależy nam na uzyskaniu odpowiedzi na nurtująca nas kwestię i 

mając na uwadze, że termin na składanie pytań jeszcze nie upłynął uprzejmie prosimy o 

anulowanie pytania 2 i 17 z 6/10/2014 w miejsce którego zadajmy nowe pytanie w brzmieniu: 

 

 

Pytanie nr 1: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę par.3 ust 1 w następujący sposób: „Wykonawca 

udziela gwarancji na każdy z kardioangiografów na okres 60 miesięcy licząc od dnia 

sporządzenia protokołu odbioru każdego z karioangiografów o których mowa w par.4 ust 5 c 

Umowy”.  W przypadku wymiany na wolny od wad kardioangiograf termin gwarancji biegnie 

na nowo od chwili dostarczenia wolnego od wad kardioangiografu.  

Jeżeli gwarant wymienił istotną część rzeczy, termin gwarancji tej części wymienionej lub 

naprawionej upłynie z końcem gwarancji całej rzeczy, za wyjątkiem sytuacji gdy wymiana lub 

naprawa części nastąpi w piątym (ostatnim) roku gwarancji urządzenia, wówczas gwarancja 

na części naprawione lub wymienione wynosić będzie 12 miesięcy od daty ich wymiany lub 

naprawy”? 



 

 

Uzasadnienie:  

Zwracamy uwagę, że usługi gwarancyjne de facto nie są bezpłatne a ich koszt przez każdego z 

Wykonawców jest uwzględniany w kalkulacji kosztów, przekładając się na końcową cenę 

oferty. Zamawiający wymogiem SIWZ oczekuje zaoferowania 60-miesięcznego okresu 

gwarancji. Tym samym z pewnością oczekuje, iż za taką jej długość zapłaci. Jednakże żąda 

jednocześnie odnawialności gwarancji na każdą wymienioną część/ podzespół. W przypadku 

niektórych części (np. lampy rtg- której żywotność, niezależnie od producenta, przy dużej 

intensywności badań może być krótsza niż 5 lat) w praktyce oznacza to gwarancję dożywotnią 

oraz scedowanie całości obciążenia na Wykonawcę. Taka praktyka stanowi naruszenie natury 

stosunku zobowiązaniowego i znacząco narusza równowagę stron. Proponujemy by długość 

gwarancji na część zamienną nie była dłuższa niż okres gwarancji na całe urządzenie, za 

wyjątkiem sytuacji, gdy wymiana części/ podzespołu nastąpi w piątym (ostatnim) roku 

gwarancji i wówczas na tę część/ podzespół udzielona zostanie gwarancja 12 miesięcy. 

Prosimy o zgodę na proponowaną zmianę, która w pełni zabezpiecza słuszny interes 

Zamawiającego i pozwoli wykonawcom złożyć oferty na warunkach rynkowych. 

 

ODPOWIEDŹ: TAK – wprowadzono odpowiednie zmiany zapisów  w  projekcie umowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


